

OR-RM.0012.5.19.2012

**Protokół Nr 9/12
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 września 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie otworzyła Pani Teresa Wypych – przewodnicząca komisji.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

W dalszej części przewodnicząca komisji przedstawiła porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca selektywnej zbiórki odpadów połączona z wizytacją oczyszczalni ścieków w Koronowie.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Przewodnicząca Komisji Teresa Wypych poinformowała członków komisji, że zaprosiła na posiedzenie komisji Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie Pana Andrzeja Nowaka, aby ustosunkował się do pisma skierowanego do Burmistrza Koronowo dotyczącego odmowy kontraktacji w 2013 roku zespołów Ratownictwa Medycznego typu „P” w miejscowości Serock i Mąkowsko.

Dyrektor SP ZOZ P. Andrzej Nowak odczytał członkom komisji pisma:

1. Skierowane do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy w sprawie zespołu ratownictwa medycznego typu „P” w Mąkowsku.
2. Wojewody Kujawsko – Pomorskiego skierowane do Dyrektora SP ZOZ w Koronowie o odmowie utworzenia zespołu ratownictwa medycznego w miejscowości Mąkowsko.
3. Wojewody Kujawsko – Pomorskiego skierowane do Ministra Zdrowia.

Pisma z punktu 2 i 3 stanowią **załącznik nr 2** do protokołu.

Dyrektor powiedział, iż Pani Wojewoda zrobiła wszystko co było w jej mocy aby zespoły w Serocku i Mąkowsku pozostały. Zaznaczył również, że artykuły prasowe wprowadzają mieszkańców w błąd, ponieważ do Mąkowska karetka będzie przyjeżdżała z Koronowa a nie jak napisano - z Dobrcza. Poinformował, że taka sytuacja nie poprawi bezpieczeństwa, wręcz je pogorszy. Zaznaczył, że zostały poniesione nakłady finansowe na karetkę pogotowia, wiatę, sprzęt oraz z inne niezbędne do funkcjonowania zespołu rzeczy.

Radny Olech Raddatz poprosił, aby Dyrektor sprostował artykuły zamieszczone

w gazetach, aby mieszkańcy nie byli wprowadzani w błąd.

Radny Sławomir Marszelki zainteresował się kwotą raty leasingowej za karetkę.

Dyrektor P. Andrzej Nowak powiedział, że rata wynosi 7 800,00 zł miesięcznie.

Przewodnicząca komisji P. Teresa Wypych zaproponowała aby wystąpić do bezpośrednio do Ministra z apelem.

WNIOSEK

Na najbliższą sesję przygotować projekt apelu w sprawie pozostawienia w miejscowości Mąkowarsko zespołu ratownictwa medycznego typu „P”.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym wnioskiem.

Zastępca Burmistrza P. Leszek Czerkawski - Na zebraniu wiejskim w Mąkowarsku mieszkańcy powiedzieli, że zwrócą się o pomoc do pośła Katulskiego.

Dyrektor P. Andrzej Nowak zaznaczył, iż bezpieczeństwo będzie w takiej sytuacji zagrożone. Do tej pory była bardzo komfortowa sytuacja. Powiedział, że ze swej strony postara się umieścić w prasie sprostowanie artykułów.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła poprosiła o szczegółowe omówienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo Panią Magdę Błoch.

Pani Magda Błoch - Uchwała uszczegóławia istniejące już zapisy, jak również reguluje praktyczne kwestie, które wystąpiły w trakcie realizacji przyznanych stypendiów szkolnych, w szczególności reguluje przyznawanie pomocy materialnej przy wystąpieniu zmian ustawowych dotyczących dochodów lub wysokości świadczeń, od których zależy prawo do ubiegania się o stypendium lub jego wysokość. Nastąpiło dostosowanie do obowiązujących przepisów.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym projektem uchwały.

Dyrektor M-GZE poinformowała członków komisji, że zostanie złożony na ręce Przewodniczącego Rady wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego. Dodała, że projekt był omawiany na komisjach w zeszłym miesiącu i uzyskał już akceptację członków komisji.

Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej P. Dariusz Karwat omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Koronowo na lata 2012-2014.

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na gminy nowe obowiązki w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej nad dziećmi, które pozbawione są prawidłowo funkcjonującej władzy rodzicielskiej. Zapis art. 176 pkt. 1 wymienionej ustawy stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowywanie

i realizacja 3 – letnich gminnych programów wspierania rodziny. Adresatami Programu są dzieci i rodziny z miasta i gminy Koronowa przeżywające trudności w sferze opiekuńczo – wychowawczej. Obecnie w placówkach opiekuńczo - wychowawczych i rodzinnej pieczy zastępczej umieszczonych jest 82 dzieci z gminy Koronowo. Cele szczegółowe tego programu to: monitorowanie rodzin zagrożonych kryzysem, wykluczeniem społecznym, zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego, zapobieganie sytuacjom kryzysowym wymagających interwencji, poprawa funkcjonowania rodziny zagrożonej dysfunkcją, zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży, wspieranie rodzin naturalnych poprzez oddziaływania interdyscyplinarne, budowanie systemu wsparcia dla rodzin dysfunkcyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji dzieci, tworzenie systemu poradnictwa rodzinnego, zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka, zapewnienie opieki asystenta rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, tworzenie infrastruktury socjalnej w postaci ośrodków interwencji kryzysowej, pogotowia opiekuńczego, innych placówek obejmujących swoim wsparciem dziecko i rodzinę. Nasze słabe strony to: brak wystarczających środków na realizację zadań związanych ze wspieraniem rodziny, brak placówek opiekuńczo – wychowawczych, brak wystarczającej liczby rodzin zastępczych, brak rodzin wspierających, braki w umiejętnościach opiekuńczo – wychowawczych, wysokie bezrobocie, uzależnienia członków rodziny, wyuczona bezradność, „dziedziczenie biedy”. Nasze mocne strony to: wykształcona kadra, asystent rodziny, zespół interdyscyplinarny, świetlice, baza oświatowa, organizacje pozarządowe. W programie ujęte są działania prewencyjne – zapobiegające.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym projektem uchwały.

Kierownik Wydziału Finansowo – Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2013 rok.

Poglądowo P. Barbara Koniarska przygotowała tabelaryczne zestawienie stawek podatku od nieruchomości proponowanych na 2013 rok w porównaniu do lat 2006-2012. Zestawienie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przy ustaleniu stawek podatkowych odnośiliśmy się do Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2013 roku.

Radny Sławomir Marszelski zainteresował się o ile wzrośnie dochód po podwyższeniu podatku za grunty pozostałe o 7,5%.

Skarbnik Tomasz Angielczyk odpowiedział, że dochody zwiększą się o 160 tys. zł.

Członkowie komisji 5 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” opowiedzieli się za postawionym projektem uchwały.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk poinformował członków komisji:

- 1) o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koronowie o przedłożonej przez Burmistrza Koronowa informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2012 r.
- 2) o zmianach jakie zostaną wprowadzone do uchwały w sprawie zmiany budżetu.
- 3) o zmianach jakie nastąpią w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Radny Jerzy Szczepiński zainteresował się jakie oszczędności przyniesie zakup biletów u przewoźników?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski odpowiedział, że szacunkowo będzie to 32 tys. zł miesięcznie, ponieważ przewoźnicy otrzymują dofinansowanie z budżetu w wysokości

49%, czego Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej dostać nie może.

Członkowie komisji przyjęli do wiadomości zmiany omówione przez Skarbnika Gminy.

Radny Sławomir Marszelski omówił projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Koronowo zmiany statutów jednostek pomocniczych – osiedlowych komitetów samorządów mieszkańców.

Liczba mieszkańców w poszczególnych Osiedlowych Komitetach była bardzo zróżnicowana – po ustaleniach komisji wielkość ich jest do siebie zbliżona. Zostały również ujęte nowe ulice. Zaproponowaliśmy, aby określenie granic Osiedli nastąpiło w sposób opisowy, aby kolejne nowe ulice nie wymuszały zmiany uchwały.

Członkowie komisji przyjęli do wiadomości zmiany treść omówionego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Trzy działki znajdujące się w Łąsku Wielkim są nieruchomościami rolnymi. Sprzedaż nastąpi w przetargu nieograniczonym. Dzierżawcy przysługuje prawo pierwokupu po cenie ustalonej w przetargu. Natomiast działka w Koronowie znajduje się w Srebrnicy. Zostanie ona przeznaczona na powiększenie nieruchomości sąsiedniej, bezprzetargowo.

Posiedzenie komisji opuścili radni: Sławomir Marszelski i Krzysztof Holka. Obecnych 5 członków komisji.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym projektem uchwały.

Na posiedzenie wrócił radny Krzysztof Holka. Obecnych 6 członków komisji.

- 2) kupna udziału w nieruchomości na terenie Koronowa.

- 3) nieodpłatnego nabycia nieruchomości na terenie miasta Koronowa.

Te uchwały były podejmowane na poprzedniej sesji z tym, że został błędnie wpisany numer księgi wieczystej. Było „Kw BY1B/00004117/7” a powinno być jak w przedstawionych Państwu projektach uchwał „Kw BY1B/00004114/7”. Rozszerzona została również podstawa prawna.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do przedstawionych projektów uchwał.

- 4) przyjęcia projektu uchwały stanowiącej regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie

Zgodnie z zapisami ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, w dniu 31 grudnia 2012 r. upływa termin uchwalenia przez Radę Miejską w Koronowie nowego regulaminu. Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy uchwała regulamin po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego. W związku z tym, przed podjęciem uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo, podejmuje się uchwałę w sprawie przyjęcia jej projektu. W dalszej kolejności zostanie ona przedłożona do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Bydgoszczy. Zmiana Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo ma na celu dostosowanie jego zapisów do wymogów

znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Dodatkowo wprowadza ona nowe zasady zbierania i odbierania odpadów komunalnych, który zacznie funkcjonować od 1 lipca 2013 r. Ponadto prowadzone są konsultacje z Przedsiębiorcami odbierającymi odpady komunalne z terenu Gminy Koronowo oraz badania ankietowe z mieszkańcami gminy.

Proszę o wprowadzenie poprawki w § 4 ust. 3 pkt 2 jest „15 litrów”, winno być „30 litrów”.

Przewodnicząca Komisji P. Teresa Wypych zapytała się Burmistrza co z budową drogi pomiędzy Przychodnią a Domem Pomocy Społecznej. Miała być ona wykonana z oszczędności poprzetargowych.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował, że nie ma konkretnego stanowiska Starostwa Powiatowego, które jest właścicielem działek, na których miałyby być zrealizowana ta inwestycja. Jeżeli będzie coś robione to tylko jako inwestycja wspólna gminy i powiatu jako właściciele gruntów.

WNIOSEK

Wystąpić do Starosty Bydgoskiego o przedstawienie stanowiska w sprawie partycypacji w kosztach budowy drogi pomiędzy Przychodnią Rejonową w Koronowie a Domem Pomocy Społecznej w Koronowie.

Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym wnioskiem.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poradził, aby komisja wystąpiła do Starosty Bydgoskiego o ujęcie w budżecie na 2013 rok takiej inwestycji.

Komisja po zapoznaniu się z przekazanym projektem uchwały wyrazi swoje stanowisko.

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Monika Majewska zapoznała członków komisji z pracami nad obliczeniem stawki za wywóz odpadów. Zaznaczyła, iż planuje się aby opłata za odpady segregowane była dużo niższa odpady za odpady zmieszane, co ma zachęcić mieszkańców do segregacji.

Przewodnicząca Komisji P. Teresa Wypych przekazała prowadzenie posiedzenia komisji zastępcy P. Danucie Czarnotta, po czym opuściła posiedzenie komisji. Obecnych 5 członków komisji.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Violetta Skopek przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy Koronowo na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych.

Mając na uwadze stan techniczny i estetyczny zabytków, oraz wysokość kosztów, związanych z pracami konserwatorskimi, restauratorskimi i robotami budowlanymi, podjęcie niniejszej uchwały ma zachęcić osoby fizyczne lub jednostki organizacyjne posiadające tytuł prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego, do podejmowania powyższych prac inwestycyjnych przy finansowym wsparciu z budżetu Gminy Koronowo. Dbłość o zabytki niezależnie od ich statusu własnościowego leży w interesie miasta, a dotacje z budżetu samorządu terytorialnego będą niezbędnym wsparciem przyczyniającym się do poprawy obecnego stanu. W porównaniu do poprzedniego projektu prace konserwatorskie ujęto jako inwestycje, dzięki czemu będzie można ująć je w budżecie. Nastąpiło skrócenie nagłówka i rozszerzenie

zapisu § 1.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym wnioskiem.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Justyna Kraska – Rumińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania w roku 2012 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości.

W roku budżetowym 2012, przyznaje się dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków, w łącznej kwocie 10.000,00 zł. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie prac konserwatorskich i remontowych kościoła p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Wierzchucinie Królewskim, wpisanym do rejestru zabytków pod nr A / 1546, decyzja z dnia 11.12.2009r. polegających na wykonaniu izolacji ścian fundamentowych, wykonaniu drenażu opaskowego wokół kościoła, odprowadzenia wód deszczowych z dachu kościoła i wód drenażowych z drenażu opaskowego. Po podjęciu uchwały podpisana zostanie umowa, w której szczegółowo będą określone terminy i zasady przekazania, wykorzystania i rozliczenia dotacji.

Członkowie komisji jednogłośnie 5 głosami „za” opowiedzieli się za postawionym wnioskiem.

Ad. 3.

Radny Krzysztof Holka zainteresował się przetargiem na zakup samochodu ciężkiego dla OSP, ponieważ nie może odnaleźć na stronie gminy ogłoszenia o przetargu.

Skarbnik Tomasz Angielczyk odpowiedział, że przetarg jest już rozstrzygnięty. Należy zabezpieczyć w budżecie 416 tys. zł. kompletowane są dokumenty, niedługo samochód powinien znaleźć się u nas. Przetargu nie organizowała Gmina.

Ad. 4.

Ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne komisja zrezygnowała z wizytacji oczyszczalni ścieków w Koronowie. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca selektywnej zbiórki odpadów zostanie przedstawiona komisji na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia zastępca przewodniczącej komisji P. Danuta Czarnotta o godz. 11.20 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Maria Klapczyńska
Maria Klapczyńska

Przewodnicząca Komisji

Teresa Wypych
Teresa Wypych

Z-ca Przewodniczącej Komisji

Danuta Czarnotta
Danuta Czarnotta